
Dodatek č. 1  
ke smlouvě na externí vedení a zpracování účetnictví ze dne 25. 1. 2018 

 
Smluvní strany 
 
Krkonoše – svazek měst a obcí 
Zastoupený: předsedou Ing. Janem Sobotkou 
Se sídlem: 543 01 Vrchlabí, Zámek 1 
IČ 70157898 
dále jen objednatel 
 
a 
 
dále jen účetní 
 
 
Ochrana osobních údajů a povinnost mlčenlivosti 
 

1) Účetní je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděla v souvislosti s 
poskytováním plnění souvisejících s účetní, personální a ostatní agendou objednatele. 

2) Účetní je povinna přijmout příslušná organizační opatření a prokazatelně seznámit všechny své 
zaměstnance, kterým by mohly být osobní údaje zpřístupěny, s povinností mlčenlivosti i se 
skutečností, že tato povinnost mlčenlivosti je časově neomezená. 

 
Technická a organizační opatření na ochranu osobních údajů 
 

1) Účetní je povinna přijmout vhodná technická opatření na ochranu osobních údajů, které zpracovává 
a to s přihlédnutím k poslednímu stavu techniky, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování 
osobních údajů i k rizikům pro práva a svobody fyzických osob. 

2) Účetní tímto prohlašuje, že přijala vhodná organizační opatření na ochranu osobních údajů, které 
zpracovává a která jsou odpovídající rizikům vyplývajícím z povahy zpracování osobních údajů. 

3) Účetní seznámí příslušné zaměstnance s povinností zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a 
jakýchkoliv jiných důvěryhodných informacích nebo obchodním tajemství, se kterými přijdou do 
styku, jakož i zachovávat mlčenlivost o bezpečnostních, technických či organizačních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, důvěrných informací nebo obchodního 
tajemství objednatele. 

4) Účetní neposkytuje žádné neoprávněné osobě (i kdyby se jednalo o neoprávněnou osobu z řad 
vlastních zaměstnanců), přístup k osobním údajům a k prostředkům, umožňujícím přístup k nim 
(zejména k osobnímu počítači, datovým nosičům, klíčům a k heslům umožňujícím přístup k nim 
nebo k on-line službám třetích osob používaných pro účely poskytování individuálních služeb ve 
smyslu této smlouvy). 

5) Účetní je povinna poskytnout objednateli veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s případnou 
kontrolou prováděnou dozorovým úřadem v oblasti ochrany osobních údajů, např. Úřadem pro 
ochranu osobních údajů, zejména poskytnout veškeré informace a vysvětlení, která budou nezbytná 
k doložení toho, že zpracování osobních údajů ze strany účetní je v souladu s Nařízením EU. Účetní 
je povinna umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebo jiným auditorem 
pověřeným objednatelem, a dále je povinen poskytnout řádnou součinnosti nutnou k auditům, 
inspekcím a jiným kontrolám. 

6) Zjistí-li účetní v souvislosti s poskytováním služeb objednateli jakékoliv porušení zabezpečení 
osobních údajů, včetně jejich neoprávněného zpracování, poškození, ztráty či zničení, je povinen o 
této skutečnosti neprodleně, nejpozději však do 24 hodin, informovat objednatele. 

7) Účetní je dále povinna, pokud je to možné, být nápomocna prostřednictvím vhodných technických a 
organizačních opatření pro splnění povinností objednatele jakožto správce reagovat na žádosti o 
výkon práv subjektů údajů, např. v souvislosti s právem na výmaz, opravu, přenositelnost osobních 
údajů aj.  

 
 
 
 
 



 
Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden exemplář. Každý 
výtisk má platnost originálu. Dodatek vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma stranami. 
 

 
Benecko 24. 5. 2018      
 
 
 
 
 
 
 
 


